
________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it -                                         

Codice iPA: istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al Dirigente Scolastico 

All’Albo online 

Al sito web 

 
 

Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione di figure professionali 

interne per la realizzazione del progetto PON FESR REACT EU “Digital board: 

Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-349 

CUP: D79J21011530006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

VISTO   l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA  la candidatura di codesta istituzione scolastica N 1070627 del 6/09/2021; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti: n. 6 del 3/12/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto: n. 8 del 22/12/2021; 

TENUTO CONTO che a seguito dell’approvazione delle graduatorie la proposta presentata 

da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 

sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Scuola Secondaria di Primo Grado Statale 

“ANTONINO PECORARO” 

CON SEZIONE AD INDIRIZZO MUSICALE 

                                     PALERMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it




________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it -                                         

Codice iPA: istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 con cui 

questa scuola viene autorizzata ad attuare il progetto PON “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” Codice: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-349; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 2088-06 del 18/02/2022 con il quale vengono 

assunti in Bilancio i finanziamenti relativi al progetto in oggetto; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE- FESR 2014-2020 (Prot. 1498 del 09 febbraio 2018) e ss.mm.ii pubblicate 

sul sito del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola”, nonché ai manuali operativi 

presenti nel sistema informativo GPU – SIF; 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione amministrativo-contabile del progetto;  
RILEVATA  la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure professionali 

interne n. 1 COLLAUDATORE, n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, n. 1 

FIGURA DI SUPPORTO ESPERTO ATTIVITÀ DI GESTIONE per collaborare con il 

Dirigente e il DSGA alla realizzazione del progetto PON FESR REACT EU 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-349; 

TENUTO CONTO che il conferimento degli Incarichi è svolto nel rispetto dei principi di 

trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, e nel rispetto delle 

previsioni contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel D.I. 129/2018, nonché nella 

Contrattazione collettiva nazionale ed integrativa 

 

DETERMINA  

l’avvio delle procedure di affidamento di:  

N.1 COLLAUDATORE  

N.1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

N.1 FIGURA DI SUPPORTO ESPERTO ATTIVITÀ DI GESTIONE 

per l’attuazione del progetto PON FESR REACT EU “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”. 

Il personale interno sarà individuato a seguito emissione di avvisi di selezione, dove saranno 

indicate le attività ed i compiti specifici richiesti per ciascuna figura professionale; 

Al personale selezionato per l’incarico, sarà corrisposto il compenso lordo onnicomprensivo 

(rif. tabelle CCNL Scuola) per le ore effettivamente svolte, oltre il normale orario di lavoro, 

come da riepilogo spese generali del progetto: 

- n. 01 COLLAUDATORE sino a n. 14 ore 

- n. 01 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO sino a n. 10 ore 

- N.1 FIGURA DI SUPPORTO ESPERTO ATTIVITÀ DI GESTIONE sino a n. 15 ore. 

Ciascun incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso 

dei requisiti richiesti. Al destinatario sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di 

incarico per lo svolgimento della prestazione.  

Il corrispettivo della prestazione viene stabilito come da tabelle CCNL scuola in vigore in 

ciascun profilo (docente € 17,50 – A.A. € 14,50 - compensi orari lordo dipendente + oneri a 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Cod. Fisc. 80015120829 – Cod.Mecc. PAMM02300G - P.E.O.: pamm02300g@istruzione.it – P.E.C.:pamm02300g@pec.istruzione.it -                                         

Codice iPA: istsc_pamm02300g - Codice Univoco Ufficio: UF71OZ - Sito:www.smpecoraro.edu.it 

 

carico dello stato), secondo quanto previsto dal regime fiscale e previdenziale della 

normativa vigente. Il corrispettivo verrà corrisposto tenendo conto delle ritenute di legge. 

L’impegno lavorativo dovrà essere svolto oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un 

apposito registro delle attività.  

L’importo complessivo sarà corrisposto a conclusione delle attività del progetto e non potrà 

superare la soglia indicata nell’avviso. 

 

 

Palermo, 21/03/2022 

        Il Dirigente Scolastico 

      Dott.ssa Maria Margherita Francomano 

 

mailto:pamm02300g@istruzione.it
mailto:pamm02300g@pec.istruzione.it

		2022-03-22T14:37:43+0100
	FRANCOMANO MARIA MARGHERITA




